

Preisblatt für Stromprodukte aus 100% Ökostrom

Preisstand: 01.03.2024

Zirndorf-Privat		
bis ca. 6.000 kWh Verbrauch im Jahr	Netto	Brutto
Verbrauchspreis in ct/kWh	31,96	38,03
·	·	•
Grundpreis €/Monat	5,50	6,55
Zirndorf-Profi		
ab ca. 6.000 kWh Verbrauch im Jahr	Netto	Brutto
Verbrauchspreis in ct/kWh	31,66	37,68
Grundpreis €/Monat	7,00	8,33
Zirndorf-Select*		
bis ca. 7.000 kWh Verbrauch im Jahr bei 40 % NT	Netto	Brutto
Verbrauchspreis HT in ct/kWh	32,76	38,98
Verbrauchspreis NT in ct/kWh	27,52	32,75
Grundpreis €/Monat	7,33	8,72
Zirndorf-Flexi*		
ab ca. 7.000 kWh Verbrauch im Jahr bei 40 % NT	Netto	Brutto
Verbrauchspreis HT in ct/kWh	32,33	38,47
Verbrauchspreis NT in ct/kWh	27,52	32,75
Grundpreis €/Monat	8,83	10,51
Zirndorf-Wärme**		
für Heizzwecke	Netto	Brutto
Verbrauchspreis HT in ct/kWh	26,36	31,37
Verbrauchspreis NT in ct/kWh	25,17	29,95
Grundpreis €/Monat	7,33	8,72
Zirndorf-Mobilität**		
zum Laden von Elektrofahrzeugen	Netto	Brutto
Verbrauchspreis HT in ct/kWh	26,36	31,37
Verbrauchspreis NT in ct/kWh	25,17	29,95
Grundpreis €/Monat	7,33	8,72

Die Grundpreise beziehen sich auf die Abrechnung pro Energiezähler.

Die vorgenannten Bruttopreise beinhalten Netznutzungsentgelte, KWK-G, § 19 StromNEV und § 17 f EnWG (Offshore-Netzumlage), Konzessionsabgaben, die Stromsteuer in Höhe von 2,05 ct/kWh und die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 19 %).

Für das Netzgebiet der Stadtwerke Zirndorf GmbH gelten folgende Tarifschaltzeiten:

Niedertarifzeiten (NT):

an Werktagen (montags - freitags)

an Samstagen an Sonn- und Feiertagen von 22:00 - 06:00 Uhr des folgenden Tages

von 13:00 - 24:00 Uhr

von 00:00 - 06:00 Uhr des folgenden Tages

Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeiten (HT).

Als Feiertage gelten die für Nürnberg festgelegten gesetzlichen Feiertage.







^{*} Es gelten die Tarifschaltzeiten des jeweiligen Netzbetreibers

^{**} Nur zu Heiz- und Ladezwecken im Netzgebiet der Stadtwerke Zirndorf GmbH lieferbar. Die Messung muss über eine getrennte, abschaltbare Messeinrichtung erfolgen. Es gelten die Tarifschlatzeiten des Netzgebietes.